
 

     Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 

 

1 

Largo Antonio Ruberti 1 – 00153 Roma 

PEO: dgordinamenti@mur.gov.it; PEC: dgordinamenti@pec.mur.gov.it   

Tel. 06 97727061 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art. 19; 
 
Visto il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, con la legge 5 marzo 2020, n. 
12, recante «Disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero dell'istruzione e del Ministero dell'università e della 
ricerca»; 
 
Visto in particolare l’art. 1 del decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, mediante il quale sono stati istituiti il 
Ministero dell’Istruzione e il Ministero dell’Università e della Ricerca, con contestuale soppressione del 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca; 
  
Visto altresì l’art. 2 del decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, che ha specificato le attribuzioni, le aree 
funzionali e l’ordinamento del Ministero dell’Università e della Ricerca; 
 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020, n. 164, recante 
«Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell’università e della ricerca»; 
 
Visto il decreto ministeriale 19 febbraio 2021, n. 224, concernente l’individuazione e definizione dei 
compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale del Ministero dell’Università e della Ricerca; 
 
Vista la direttiva del Ministro dell’Università e della Ricerca del 19 febbraio 2021, n. 6, avente ad oggetto 
«Criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi dirigenziali», in particolare gli artt. 4 e 7; 
 
Visto il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca, adottato di concerto con il Ministro 
dell’Economia e della Finanze e il Ministro per la Pubblica Amministrazione, n. 1175 del 13 ottobre 2022, 
di istituzione del ruolo dei dirigenti del Ministero dell’Università e della Ricerca, ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 1 del decreto del Presidente della 
Repubblica 23 aprile 2004, n. 108, ammesso alla registrazione dalla Corte dei Conti il 28 novembre 2022, 
con il n. 2985; 
 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale dirigente dell’Area I (ora Area Funzioni 
Centrali) per il triennio 2016-2018, sottoscritto in data 9 marzo 2020; 
 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale dell’area funzioni centrali triennio 
2019-2021 sottoscritto in data 16 novembre 2023; 
 
Visto il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, con la legge 5 marzo 2020, n. 
12, recante «Disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero dell'istruzione e del Ministero 
dell'università e della ricerca»; 
 

mailto:dgordinamenti@mur.gov.it
mailto:dgordinamenti@pec.mur.gov.it


 

     Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 

 

2 

Largo Antonio Ruberti 1 – 00153 Roma 

PEO: dgordinamenti@mur.gov.it; PEC: dgordinamenti@pec.mur.gov.it   

Tel. 06 97727061 

Visto in particolare, l’art. 1 del decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, mediante il quale sono stati istituiti il 
Ministero dell’Istruzione e il Ministero dell’Università e della Ricerca, con contestuale soppressione del 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca; 
 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020, n. 164, recante 
«Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell’università e della ricerca» e, in particolare, 
l’art. 9 recante rubricato “Posti di funzione dirigenziale e dotazioni organiche del personale non dirigenziale”; 
 
Visto il decreto ministeriale del 19 febbraio 2021, n. 224, concernente l’individuazione e definizione dei 
compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale del Ministero dell’Università e della Ricerca; 
 
Visto il Piao per il triennio 2024-2026 adottato con D.M. n. 230 del 30.01.2024;   
 
Visto l’avviso di disponibilità della posizione dirigenziale non generale Ufficio IV – Direzione Generale 
degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio (Avviso 19323 del 18.10.2024); 
 
Vista la manifestazione d’interesse presentata dalla dott.ssa Laura Franca Lidia POCCI; 
 
Considerato che all’esito della valutazione del curriculum vitae della dott.ssa Laura Franca Lidia POCCI il 
profilo della medesima risulta essere coerente con l’incarico da conferire; 
 
Acquisita l’accettazione dell’interessata al conferimento dell’incarico in questione; 
 
Tenuto conto che la dott.ssa Laura Franca Lidia POCCI ha presentato le dichiarazioni relative 
all’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità rese ai sensi del decreto legislativo 8 aprile 
2013, n. 39, nonché in merito agli artt. 6 e 13 del D.M. 30 giugno 2014, n. 525; 
 
Ritenuto di voler procedere al conferimento dell’incarico dirigenziale non generale presso l’Ufficio IV – 
Offerta formativa, ordinamenti e regolamenti didattici dei corsi di studio AFAM - della Direzione 
generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio del Ministero dell’università 
e della ricerca alla dott.ssa Laura Franca Lidia POCCI; 
 
Preso atto di quanto sopra rappresentato; 

 

DECRETA 

Art. 1  

Oggetto  

 

1. Alla dott.ssa Laura Franca Lidia POCCI, nata a Sassari il 27 agosto 1966, ai sensi dell’art. 19, comma 

5, D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, è conferito l’incarico dirigenziale non generale presso l’Ufficio IV 

“Offerta formativa, ordinamenti e regolamenti didattici dei corsi di studio AFAM” della Direzione 

mailto:dgordinamenti@mur.gov.it
mailto:dgordinamenti@pec.mur.gov.it
CrupiC
Evidenziato



 

     Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 

 

3 

Largo Antonio Ruberti 1 – 00153 Roma 

PEO: dgordinamenti@mur.gov.it; PEC: dgordinamenti@pec.mur.gov.it   

Tel. 06 97727061 

generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio, del Ministero dell’università 

e della Ricerca. 

 

Art. 2 
Obiettivi connessi all’incarico 

 
1. La dott.ssa Laura Franca Lidia POCCI, nello svolgimento dell’incarico di cui all’art. 1, assicurerà: 
-  lo svolgimento delle funzioni e dei compiti previsti per l’Ufficio in questione nell’Allegato 2 del D.M. 
del 19 febbraio 2021, n. 224;  
-  il raggiungimento degli obiettivi di trasparenza, in relazione alle competenze dell’Ufficio così come 
definiti dal Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2024-2026. 
 
2. Con direttive impartite nel periodo di durata del presente incarico, anche in applicazione dell’art. 14, 
comma 1, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, potranno essere determinati eventuali ulteriori 
obiettivi da conseguire e potranno essere dettagliati, anche con riferimento a indicatori quantitativi, gli 
obiettivi indicati dal comma precedente. 
 
3. Nel quadro della definizione degli obiettivi annuali, la dott.ssa Laura Franca Lidia POCCI provvederà 
inoltre alla formulazione di specifiche proposte sui programmi di attività. 

 
 

Art. 3 
Incarichi aggiuntivi 

 
1. La dott.ssa Laura Franca Lidia POCCI dovrà altresì attendere agli altri incarichi che saranno conferiti 
in ragione della funzione o, comunque, in relazione a specifiche attribuzioni che devono essere espletate, 
ai sensi della normativa vigente, dai dirigenti dell’Amministrazione. 
 

Art. 4 
Durata dell’incarico 

 
1. Ai sensi dell’art. 19, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e 
integrazioni, in correlazione agli obiettivi assegnati, l’incarico di cui all’art. 1 ha durata di tre anni a 
decorrere dall’11 novembre 2024. 
 

Art. 5 
Trattamento economico 

 
1. Il trattamento economico da corrispondere alla dott.ssa Laura Franca Lidia POCCI in relazione 
all’incarico conferito è definito con contratto individuale tra la medesima e il sottoscritto Direttore 

mailto:dgordinamenti@mur.gov.it
mailto:dgordinamenti@pec.mur.gov.it


 

     Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 

 

4 

Largo Antonio Ruberti 1 – 00153 Roma 

PEO: dgordinamenti@mur.gov.it; PEC: dgordinamenti@pec.mur.gov.it   

Tel. 06 97727061 

generale, nel rispetto dei principi definiti dall’art. 24 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e 
successive modifiche ed integrazioni. 
 
2. Lo stesso graverà sul Capitolo n. 1617 e Capitolo n. 1631 per IRAP del bilancio del Ministero. 
 

Art. 6 
Disposizioni finali 

 
1. L’efficacia del presente atto di nomina è subordinata alla registrazione da parte degli Organi di controllo 
cui sarà trasmesso per le attività di rispettiva competenza. 
 
2. La dott.ssa Laura Franca Lidia POCCI si impegna a comunicare tempestivamente eventuali variazioni 
che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico, sia relative a cause di inconferibilità 
che a cause di incompatibilità, nonché a comunicare qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di carattere 
ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gianluca Cerracchio 

mailto:dgordinamenti@mur.gov.it
mailto:dgordinamenti@pec.mur.gov.it

		2024-11-08T14:34:39+0000
	CERRACCHIO GIANLUCA


		2024-11-08T15:39:53+0100
	protocollo




